

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین قانون، توسعه و مسئولیت اجتماعی شرکت هادر کشورهای در حال توسعه

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی مدیریت، اقتصاد، حسابداری و علوم تربیتی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

محمدعلی دهستانی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد، گروه حسابداری، یزد، ایران

علی فاضل یزدی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد، باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، یزد، ایران

خلاصه مقاله:

هدف این تحقیق بررسی پرسش چالش برانگیز نقش دولت در تضمین مسئولیت اجتماعی شرکت ها است. در نگاه اول ممکن است این پرسش متناقض به نظر برسد اما در پیوندهای بین مسئولیت اجتماعی شرکت ها و توسعه، این سوال کاملاً مرتبط است. این تحقیق مثالی از تلاش کشور نیجریه جهت تصویب لایحه مسئولیت اجتماعی شرکت ها برای مشارکت الزامی در توسعه را مطرح می کند تا سوالات متعدد به وجود آمده در این زمینه را پاسخ دهد. همچنین یک رویکرد برای شناسایی اهداف مسئولیت اجتماعی شرکت ها پیشنهاد و نیاز به چهارچوب قابل ارائه توسط قانون را تایید می کند. در ادامه تحقیق رویکرد مفهومی جهت تجزیه و تحلیل بحث های جاری مسئولیت اجتماعی شرکت ها و ارتباط آن با توسعه و همچنین مفاهیم و مسائل به وجود آمده توسط قانون مسئولیت اجتماعی شرکت ها اتخاذ می شود. یافته های تحقیق نشان می دهد که هر چند مسئولیت اجتماعی شرکت ها به طور کلی به روابط جامعه و کسب و کار اشاره دارد، اما محتوا و اهداف آن باید در زمینه تعریف شود. تلاش برای تصویب قوانین اجباری مسئولیت اجتماعی شرکت ها (حتی در جاهایی که موفقیت آمیز نبوده است) به لزوم اهداف متمرکز اشاره دارد به خصوص در جایی که مسئولیت اجتماعی شرکت ها با توسعه در ارتباط است. این امر از طریق چهارچوبی امکان پذیر است که استفاده از قانون در تمام اشکال آن را در بر گیرد. این تحقیق مسیر جدید احتمالی مسئولیت اجتماعی شرکت ها در کشورهای در حال توسعه را شناسایی میکند. همچنین از مثال نتیجه استفاده می کند تا نشان دهد که سوالات بزرگتری به خصوص در رابطه با توسعه درباره مسئولیت اجتماعی شرکت ها پدید می آیند. هرچند تلاش های فعلی برای اتخاذ بیکرویکرد ساختار یافته در مسئولیت اجتماعی شرکت ها از طریق قانون گذاری ممکن است کاملاً موفقیت آمیز نباشند، اما نباید آنها را تماماً نادیده گرفت زیرا نیاز به چهارچوب و اهداف روشن و قوی در کشورهای در حال توسعه را یادآور می شوند.

کلمات کلیدی:

مسئولیت اجتماعی شرکت ها، توسعه، قانون، کشورهای در حال توسعه، دولت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/445076>

